
Nowe, rozszerzone i uaktualnione wydanie klasycznego podręcznika 

akademickiego z zakresu polityki społecznej. 

Książka, którą przedstawiamy czytelnikom, jest zaktualizowaną wersją pracy 

zbiorowej pracowników Instytutu Polityki Społecznej Uniwersytetu Warszawskie-

go pt. Polityka społeczna, wydanej przez Wydawnictwo Naukowe PWN w 2007 

roku. 

Drugie wydanie podręcznika zawiera istotne zmiany, uaktualnienia i całkiem 

nowe treści odnoszące się do rozwoju dziedziny polityki społecznej w Polsce i na 

świecie przez ostatnie kilkanaście lat. Zaktualizowany został przegląd literatury 

przedmiotu i listy zalecanych lektur. Ponadto książka została rozbudowana o 

kilka nowych rozdziałów poruszających zagadnienia pracy, które w połączeniu z 

poprzednimi partiami traktującymi o polityce rynku pracy, ochronie pracy i 

dialogu społecznym mają charakter spójnego ujęcia przemian zachodzących w 

świecie pracy oraz wynikających stąd nowych zagrożeń społecznych i wyzwań dla 

polityki społecznej. 

Podręcznik został pomyślany jako pomoc w zdobywaniu podstawowej wiedzy o 

polityce społecznej. Książka łączy aspekty nauki o polityce społecznej z diagnozą 

stanu problemów społecznych (bezrobocia, rynku pracy, migracji, pomocy 

społecznej, pracy socjalnej, polityki rodzinnej) oraz praktyczną działalnością. 

Stanowi syntetyczne ujęcie problematyki polityki społecznej w drugiej dekadzie 

XXI stulecia, odwołujące się do dorobku nauki o polityce społecznej w 

przeszłości, współczesnych teorii, i aktualnego stanu wiedzy o dostępie/braku 

dostępu różnych grup polskiego społeczeństwa do podstawowych praw 

społecznych. 

Podręcznik prezentuje następujące zagadnienia: 

teoretyczne aspekty polityki społecznej, w tym m.in. interpretacja pojęcia, 

doktryny i modele polityki społecznej, wartości, instrumenty, podmioty polityki 

społecznej, diagnozowanie i ewaluacja w polityce społecznej; wybrane problemy 

stanowiące przedmiot działań polityki społecznej we współczesnej Polsce, m.in. 

przemiany życia rodzinnego i polityki rodzinnej, edukacja, ochrona zdrowia i 

kwestia mieszkaniowa, społeczne problemy pracy, dyskryminacja i 

równouprawnienie, migracje; współczesne wyzwania i kierunki rozwoju polityki 

społecznej, m.in. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, marginalizacji i 

ekskluzji, kontrowersje wokół socjalnej funkcji państwa, mechanizmy gospodarki 

rynkowej w polityce społecznej, europejski model socjalny. Książka zawiera 

także: 

tabele i wykresy, podsumowania rozdziałów, propozycje zadań do wykonania i 

pytań do dyskusji, spisy lektur uzupełniających i literatury przedmiotu. 


